



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 074/2013

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

Contratado: COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 10.682.760/0001-80 com sede na Rua Benjamin Constant, 1171, Londrina - Pr.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE USO GERAL PARA ATENDIMENTO AO CENTRO MUNICIPAL INFANTIL TEREZINHA CIONEK BINI DE SANTA MARIA DO OESTE – PR.”

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	BACIA PLÁSTICO CAPACIADE MINIMA PARA 4,6 LITROS	5,00	UN	4,62	23,10
2	BACIA PLÁSTICO CAPACIADE MINIMA PARA 8 LITROS	5,00	UN	5,83	29,15
3	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	10,00	UN	7,90	79,00
4	BULE DE ALUMINIO CAPACIADE MINIMA PARA 2 LITROS	2,00	UN	26,95	53,90
5	BULE DE ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 5 LITROS	2,00	UN	51,48	102,96
6	CAÇAROLA ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	4,00	UN	41,60	166,40
7	CAÇAROLA ALUMINO CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS	5,00	UN	66,70	333,50
8	CANECA INOX 300 ML	900,00	UN	3,90	3.510,00
9	CHALEIRA ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 5 LITROS	2,00	UN	51,70	103,40
10	CHALEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE MINIMA PARA 3 LITROS	1,00	UN	33,66	33,66
11	COADOR DE PANO GRANDE	4,00	UN	3,80	15,20
12	COLHER INOX DE SOPA 5 ML	100,00	UN	1,50	150,00
13	COLHER INOX PARA SOBREMESA 2,5 ML	100,00	UN	1,20	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26

FIS 105

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

14	CONCHA TAMANHO 33CM	5,00	UN	6,15	30,75
15	COPO DE INOX 300ML	100,00	UN	1,95	195,00
16	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX CAPACIDADE MINIMA PARA 9,25 LITROS	2,00	UN	43,95	87,90
17	ESPUMADEIRA TAMANHO 34 CM	5,00	UN	6,15	30,75
18	FACA INOX N° 7	10,00	UN	5,90	59,00
19	FACA INOX N°8	2,00	UN	6,80	13,60
20	FILTRO E SUPORTE PARA CAFÉ	4,00	UN	10,30	41,20
21	JARRA PLASTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 2 LITROS	5,00	UN	4,39	21,95
22	JARRA PLASTICO CAPACIDADE MINIMA PARA 4 LITROS	5,00	UN	6,75	33,75
23	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS	1,00	UN	98,90	98,90
24	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4,5 LITROS	2,00	UN	49,80	99,60
25	PENEIRA GRANDE MEDINDO 340MM X 180MM X 90 MM	2,00	UN	5,06	10,12
26	PENEIRA MÉDIA MEDINDO 280MM X 160MM X 70MM	2,00	UN	3,08	6,16
27	PENEIRA PEQUENA MEDINDO 245MM X 120MM X 60 MM	2,00	UN	1,98	3,96
28	PRATO FUNDO INOX 22CM	1.000,00	UN	4,20	4.200,00
29	RALADOR INOX 25 CM	4,00	UN	11,50	46,00
30	SALADEIRA PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA PARA 5,5 LITROS	10,00	UN	6,60	66,00
31	TABUA DE CARNE (POLIESTILENO) 25 X 40 X 1 CM	4,00	UN	19,25	77,00
32	XÍCARA CHÁ COM PIRES	20,00	UN	3,85	77,00
TOTAL					9.918,91

Valor Total: R\$ 9.918,91 (Nove Mil e Novecentos e Dezoito Reais e Noventa e Um Centavos).

Data de assinatura: 18 de julho de 2013.

Vigência: 17/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.844/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.238-898 - FONE/FAX: (042) 3844-193/3244

DECRETO Nº. 180/2013

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º - Fica EXONERADO, do cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Planejamento, o Sr. ALTINO DOMINGUES portador do RG nº 3.696.234-8, inscrito no CPF nº 287.889.239-91, residente neste município.

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 02 de julho de 2013.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.844/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.238-898 - FONE/FAX: (042) 3844-193/3244

DECRETO Nº. 181/2013

SÚMULA: Nomeia Diretor de Departamento, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 363/2013 e 369/2013:

DECRETA:

ART. 1º - FICA NOMEADO, o Sr. MARCOS ANTONIO DE LIMA, portador do RG nº 9.769.349-8, inscrito no CPF nº 088.959.869-60, para ocupar o cargo de Diretor do Departamento de Planejamento da Secretaria Municipal de Planejamento - CC4, de acordo com as Leis 363/2013 e 369/2013.

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 02 de julho de 2013.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.844/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.238-898 - FONE/FAX: (042) 3844-193/3244

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 074/2013

Contratação do MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de Franca Pereira, 19 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratado: COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 10.882.760/0001-80 com sede na Rua Benjamin Constant, 1171, Londrina - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE USO GERAL PARA ATENDIMENTO AO CENTRO MUNICIPAL INFANTIL TEREZINHA CIONEK BINI DE SANTA MARIA DO OESTE - PR."

Item	Descrição do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	BACIA PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4,6 LITROS	5,00	UN	4,52	22,10
2	BACIA PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 LITROS	5,00	UN	5,83	29,15
3	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS	10,00	UN	7,90	79,00
4	BULE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS	2,00	UN	46,95	93,90
5	BULE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS	2,00	UN	51,48	102,96
6	CAÇAROLA ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS	4,00	UN	41,60	166,40
7	CAÇAROLA ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS	5,00	UN	66,10	330,50
8	CANECA INOX 300 ML	900,00	UN	9,90	8.910,00
9	CHALEIRA ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS	2,00	UN	51,70	103,40
10	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITROS	1,00	UN	33,66	33,66
11	COADOR DE PÃO GRANDE	4,00	UN	3,90	15,60
12	COLHER INOX DE SOPA 5 ML	100,00	UN	1,50	150,00
13	COLHER INOX PARA SOBREMESA 2,5 ML	100,00	UN	1,20	120,00

Valor Total: R\$ 9.918,91 (Nove Mil e Novecentos e Dezoito Reais e Noventa e Um Centavos).

Data de assinatura: 18 de julho de 2013.
Vigência: 17/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.844/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.238-898 - FONE/FAX: (042) 3844-193/3244

14	CONCHA TAMANHO 33CM	5,00	UN	6,15	30,75
15	COPO DE INOX 300ML	100,00	UN	1,95	195,00
16	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX CAPACIDADE MÍNIMA PARA 9,25 LITROS	2,00	UN	43,95	87,90
17	ESFUMIGADORA TAMANHO 34 CM	5,00	UN	6,15	30,75
18	FACA INOX Nº 7	10,00	UN	5,90	59,00
19	FACA INOX Nº 8	2,00	UN	8,50	17,00
20	FILTRO E SUPORTE PARA CAFÉ	4,00	UN	10,30	41,20
21	JARRA PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2,5 LITROS	2,00	UN	4,39	21,95
22	JARRA PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 LITROS	5,00	UN	8,75	33,75
23	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS	1,00	UN	96,90	96,90
24	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4,5 LITROS	2,00	UN	49,80	99,60
25	PENEIRA GRANDE MEDINDO 310MM X 180MM X 90 MM	2,00	UN	5,06	10,12
26	PENEIRA MÉDIA MEDINDO 280MM X 180MM X 70MM	2,00	UN	3,08	6,16
27	PENEIRA PEQUENA MEDINDO 245MM X 120MM X 60 MM	2,00	UN	1,98	3,96
28	PRATO FUNDO INOX 22CM	1.000,00	UN	4,20	4.200,00
29	RALADOR INOX 25 CM	4,00	UN	11,50	46,00
30	SABEDERA PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5,5 LITROS	10,00	UN	6,60	66,00
31	TABUA DE CARNE (FOLESTRENO) 25 X 40 X 1 CM	4,00	UN	19,25	77,00
32	XICARA CHÁ COMPIRES	20,00	UN	3,65	73,00
TOTAL					9.918,91

Valor Total: R\$ 9.918,91 (Nove Mil e Novecentos e Dezoito Reais e Noventa e Um Centavos).

Data de assinatura: 18 de julho de 2013.
Vigência: 17/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 06.884.844/0001-26

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2013
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 146/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO PLANTONISTA COM 144 HORAS/MÊS NO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR PELO PERÍODO DE 90 DIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 06.884.844/0001-26

**PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 146/2013
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2013**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO PLANTONISTA COM 144 HORAS/MÊS NO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR PELO PERÍODO DE 90 DIAS.

VALOR: R\$ 17.280,00 (Dezessete Mil Duzentos e Oitenta Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2013, a contar da data de assinatura do Contrato.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais.

CONTRATADO: LUIZ F. ZONTI.

CNPJ/IME: 10.820.372/0001-19

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: